
21

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 18 de agosto de 2020 • Nº 155

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0422/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0422/2020
FUNDAMENTAÇÃO: ART.24, INC. IV DA LEI 8.666/93
EMPRESA SELECIONADA: R.O CARVALHO NASCIMENTO
, Inscrita no CNPJ nº 05.517.401/0001-22
OBJETO: Aquisição de Medicamentos
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo Administrativo
 Da dispensabilidade de Licitação Nº 0422/2020-HRTN
PRAZO DE EXECUÇÃO: execução imediata
VALOR TOTAL: R$ 52.441,00
FONTE DE RECURSO: Fonte: 113 -Natureza da despesa :33.90.30
  UG: 170103.
                                     Davyd Teles Basilio
                                 Diretor Geral do HRTN

Of. 157

O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar as publicações

abaixo:

EXTRATO TERMO CONTRATO

CONTRATO Nº 025/2020

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES

CNPJ: 06.553.564/0103-62

CONTRATADO (A): GE HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 25.456.112/0001-82

OBJETO: Forn. de mat. Ciur. Buco-maxilo com preços em

conformidade com a SIGTAP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

DATA DE ASSINATURA: 01/07/2020

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 72.000,00

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2077

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30

FONTE DE RECURSOS: 113

SIGNATÁRIOS: Pela contratada: Claudia Mascarenhas Diniz

Pela contratante: Davyd Teles Basilio

EXTRATO TERMO CONTRATO

CONTRATO Nº 022/2020

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES

CNPJ: 06.553.564/0103-62

CONTRATADO (A): ELLO DISTRIBUID. DE MEDICAMENTOS

CNPJ: 03.748.673/0001-12

OBJETO: teste rápido qualitativo para detecção de anticorpos

IGG e IGM anti-covid19.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA DE ASSINATURA: 15/07/2020

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 390.000,00

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2077

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30

FONTE DE RECURSOS: 113

SIGNATÁRIOS: Pela contratada: Karolyne Veras do N. Costa

Pela contratante: Davyd Teles Basilio

Of. 158

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020 .RECONHEÇO e RATIFICO
a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inciso I, da Lei N°
8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o
Parecer Jurídico acostado aos autos, para a "contratação de empresa
especializada para elaboração do projeto executivo de pavimentação
de vias públicas no Município , conforme número de convênio na
plataforma + Brasil 895992/2019", em favor da empresa R DE M SOUSA
E LEAL ENGENHARIA LTDA , CNPJ N° 24.332.085/0001-73.Valor: R$
17.500,00 conforme proposta comercial que faz integrante parte deste
processo.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2020. OBJETO: "contratação de
empresa especializada para elaboração do projeto executivo de
pavimentação de vias públicas no município, conforme número de
convênio na plataforma + BRASIL 895992/2019" CONTRATANTE:
PREFEITURA M. DE SANTANA DO PIAUÍ. CONTRATADO: R DE
M SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA.CNPJ: 24.332.085/0001-
73.VALOR:R$ 17.500,00.VIGÊNCIA: 180 dias a contar a partir da data
de assinatura do contrato. RECURSOS: 510 - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO; ÓRGÃOS
PARTICIPANTES: SEC. M. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA;
PROGRAMA DE TRABALHO: 15.451.0008.1019.0000; E. De
DESPESA: 44.90.51. ASSINATURA: 17/08/2020.

Santana do Piauí - PI, 17 de agosto de 2020.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA
Prefeita Municipal

P. P. 3352

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Ato Administrativo

CONTRATO N° 103/2020/FEPISERH
Dispensa de Licitação Nº 43/2020/FEPISERH
Processo Administrativo nº 0.000.780/2020/FEPISERH
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: ALFA MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 17.129.904/0001-14
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA O FORNECIMENTO DE SELANTE
DE FIBRINA, A FIM DE ABATECER O HOSPITAL GETÚLIO
VARGAS - HGV.
Valor total do contrato: R$ 86.460,00 (Oitenta e seis mil, quatrocentos
e sessenta reais).
Fonte Recursos: 33.90.30.36 - Material de Consumo / Material
Hospitalar.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei Federal nº. 8.666/93.
Data da Assinatura: 17 (dezessete) de agosto de 2020.
Vigência:  180 (cento e oitenta) dias a contar da data da assinatura.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES - FEPISERH e ALFA MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH.
Endereço: Avenida Universitária, 750, CEP: 64.049-494, Bairro de Fátima

Of. 343.


